






FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

CHPJ: 09.323.218/0001.51

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO/TIPO 004652/2017 Ordinario		RECURSO Orcamentario			
ÓRGÃO 07 DEPARTAMENTO M. DE SAUDE		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			
DOTAÇÃO 103020021.2.057.339032030000 MATERIAL, BEM OU SERV		Nº CONTA 1558	COD. DESDOBR. 1568		
CREADOR 4858 PEDROTTI & SCHERER LTDA - ME		CHPJ 22.688.060/0001-81			
ENDEREÇO AV SAO PAULO 418 CENTRO		FONE 45-32351945	CIDADE TRES BARRAS DO PARAN		
LICITAÇÃO Pregao Presencial	NÚMERO 23	CONVÊNIO	CONTRATO 2112		
		EMIÇÃO 25.08.17	VENCIMENTO 25.09.17		
VALOR ORÇADO 82.302,56	SALDO ANTERIOR 74.078	VALOR DO EMPENHO 5.774,45	SALDO ATUAL 68.304,06		
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1		VALOR REFERENTE AQUISICAO D MEDICAMENTOS, TAIS COMO: ALBENDAZOL, CLOMIPRAMINA, METFORMINA, PARACETAMOL, SINVASTATINA, ACIDO ACETILSALICILICO, ENTRE OUT	5.774,4	5.774,45
FONTE DE RECURSO 498 Assistencia Farmaceutica				TOTAL LÍQUIDO	5.774,45
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Assistencia Farmaceutica				TOTAL BRUTO	5.774,45

EMITIDO  FUNCIONARIO	VISTO  ANA MARIA CORTUNG PR-072160/O-4 CONTADORA	AUTORIZO A DESPESA  SECRETÁRIO
---	---	---

ORDEM DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. _____ DE _____ DE _____	RECIBO 6202R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITACÃO. 29 DE 08 DE 17
TESOURARIA	CREDOR
BANCO Nº CHEQUE	ANOTAÇÕES
Nº DA CONTA 624009.9	

RECEBEMOS DE PEDROTTI & SCHERER LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		MUNICIPIO DE ITAPEJ		NF-e Nº 371 Série 1
145 MUNICIPIO DE ITAPEJARA D.OESTE - FMS		DATA DE EMISSÃO 26/08/2017	TOTAL R\$: 5.774,45	
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR			



PEDROTTI & SCHERER LTDA - ME
AVENIDA SÃO PAULO,418
CENTRO, 85.485-000
TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR
(45)3235-1945

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

Página: 1 de 1

NF-e 371
Série 1

CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR
4117 0822 6880 6000 0181 5500 1000 0003 7110 0000 3425

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141170138702913 26/08/2017 20:16:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9069703175

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
22.688.060/0001-81

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
145 MUNICIPIO DE ITAPEJARA D.OESTE - FMS

CNPJ
76.995.430/0001-52

DATA EMISSÃO
26/08/2017

ENDEREÇO
AVENIDA MANOEL RIBAS, 260 - SEDE

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

CEP
85.580-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
26/08/2017

MUNICÍPIO
ITAPEJARA D'OESTE

FONE/FAX

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA DE SAÍDA

DATA
25/09/17 5.774,45

008 - A VISTA 30 DIAS

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5.774,45
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 5.774,45

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
THAINA AMANDA ROSSONI DORNELES TRANSPOR

IDENTIFICADOR DO EMITENTE
0

CODIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF
PR

CNPJ/CPF
20.734.894/0001-50

ENDEREÇO
AV TANCREDO NEVES, 2584

MUNICÍPIO
CASCAVEL

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9067054609

QUANTIDADE
18

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC. ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALO. ICMS	ALO. IPI
122	ALBENDAZOL 400MG Lote: 3118 Fab: 15/08/16	GREEN PHARMA Val: 15/08/19	30049063	0102	5.102	UN	4995,000	0,41	2.047,95				
71	ALOPURINOL 300MG Lote: 16H874 Fab: 25/07/16	PRATI DONADUZZI Val: 25/07/18	30049069	0102	5.102	UN	600,000	0,14	84,00				
144	CARBONATO DE CALCIO 500MG Lote: 0090283 Fab: 01/09/16	IMEC Val: 01/09/18	30039019	0102	5.102	UN	3000,000	0,06	180,00				
111	CLOMIPRAMINA 25MG Lote: 942819 Fab: 13/01/17	E M S Val: 13/01/19	30049065	0102	5.102	UN	1500,000	0,74	1.110,00				
149	METFORMINA 500MG Lote: 17D892 Fab: 14/03/17	PRATI DONADUZZI Val: 14/03/19	30049049	0102	5.102	UN	400,000	0,07	28,00				
389	NORTRIPTILINA 25MG Lote: 513592 7/19 Fab: 24/08/15	EUROFARMA Val: 30/07/19	30049039	0102	5.102	UN	900,000	0,33	297,00				
331	DEXAMETASONA 1MG/ML - COLÍRIO 5ML (MAXIDEX) Lote: 64884 2/19 Fab: 24/08/15	ALCON Val: 28/02/19	30043210	0102	5.102	UN	50,000	6,55	327,50				
168	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML Lote: PC16J109 Fab: 19/10/18	FARMACE Val: 19/10/18	30039055	0102	5.102	UN	300,000	0,55	165,00				
207	PARACETAMOL 200MG/ML - 15ML Lote: 0314/16 Fab: 02/02/16	HIPOLABOR Val: 30/06/18	30049045	0102	5.102	CX	1700,000	0,55	935,00				
386	SINVASTATINA 20MG Lote: 240198 Fab: 03/07/17	PHARLAB Val: 30/01/19	30049059	0102	5.102	UN	5000,000	0,10	500,00				
145	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG Lote: 0018832 Fab: 22/09/16	IMEC Val: 22/09/18	30049024	0102	5.102	UN	2000,000	0,05	100,00				

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

Total de Itens: 11

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
PEDIDO 24/08
PREGAO 23/2017
SICREDI - AG 0727 - CC 51592-2 | BANCO DO BRASIL - AG 4788-0 - CC 11804-4

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, não gera direito a crédito fiscal de IPI.
Trib aprox R\$: 776,68 (Fed), 824,48 (Est) e 0,00 (Mun) Fonte: 1BPT - W7m9E1
www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512 R. Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 -
Fax:(41)3219-7400 Licença Sanitária nº 2017/10000023- Validade: 18 JUL 2018 - dihosmed@hotmail.com
P0 V335 / 3-RENAN FLECK DA SILVA / (45)99111-1132/

RESERVADO AO FISCO